UBND TỈNH LÀO CAI

TRƯỜNG CAO ĐẲNG LÀO CAI

Số:         /TBTS-CĐLC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Lào Cai, ngày         tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO TUYỂN SINH

HÌNH THỨC VỪA LÀM VỪA HỌC, ĐÀO TẠO NGẮN HẠN

 NĂM HỌC 2025-2026

Đáp ứng nhu cầu nâng cao trình độ, bồi dưỡng chuyên môn của người lao động

trên địa bàn tỉnh Lào Cai và các tỉnh lân cận, Trường Cao đẳng Lào Cai tuyển sinh đào tạo

và liên kết đào tạo các lớp như sau:

I. Liên kết đào tạo Đại học hình thức vừa làm vừa học:

1. Đối tượng: Tốt nghiệp THPT trở lên (THPT, Trung cấp, Cao đẳng, Đại

học).

2. Hình thức tuyển sinh:

2.1.Xét tuyển theo học bạ THPT.

2.2.Xét tuyển theo bảng điểm THCN, CĐ.

2.3.Xét tuyển theo bảng điểm đại học.

3. Ngành tuyển sinh:

TT Ngành Chỉ tiêu
Trường Liên kết

đào tạo

1 Kế toán 40

Trường Đại học Kinh

doanh và Công nghệ

Hà Nội

2 Tài chính-Ngân hàng 40

3 Ngôn ngữ Trung Quốc 40

4 Quản trị kinh doanh 40

5 Luật kinh tế 40

6 Quản lý nhà nước 30

7 Quản trị dịch vụ du lịch và lữ hành 40

8 Kỹ thuật xây dựng 30

9 Công nghệ kỹ thuật, điện tử 40 Trường Đại học

SPKT Hưng Yên10 Công nghệ cơ khí 40

11 Công nghệ thông tin 50

4. Thời gian đào tạo:

- Từ 2,5-03 năm: đối tượng tốt nghiệp Trung cấp chuyên nghiệp các ngành

trở lên(tùy theo khối lượng kiến thức, kỹ năng đã tích lũy của người học đã có).

- Từ 04-4,5 năm: đối tượng tốt nghiệp THPT.

5. Hình thức học: Thứ 7, chủ nhật hàng tuần hoặc các buổi tối.

6. Thời gian xét tuyển và đi học: Liên tục cho đến khi đủ chỉ tiêu.

7. Hồ sơ: Theo mẫu (Bằng THPT+Học bạ và nếu có: THCN, CĐ, ĐH+Bảng

điểm, 4 ảnh 3x4, Giấy khai sinh, CCCD, Phiếu tuyển sinh (có xác nhận của chính

quyền địa phương/đơn vị công tác).

II. ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG THEO NHU CẦU XÃ HỘI

Trường Cao đẳng Lào Cai tuyển sinh và đào tạo các lớp bồi dưỡng như sau:

TT Lớp Số lượng Ghi chú

1 Nghiệp vụ lễ tân 25

2 Nghiệp vụ buồng phòng 25

3 Nghiệp vụ nhà hàng 25

4 Nghiệp vụ pha chế 25

- Thời gian đào tạo: 5 ngày

- Địa điểm đào tạo: Tại trường Cao đẳng Lào Cai hoặc phường Sa Pa

Chi tiết liên hệ và nhận hồ sơ tại:  Văn phòng tuyển sinh, phòng Quản lý

đào tạo - Trường Cao đẳng Lào Cai - Tổ 19 Bắc Cường, phường Cam Đường, tỉnh

Lào Cai. Điện thoại: 0912437828; 0 9 6 9 0 0 5 5 9 9 ;  0978331379; 0967975929;

0961315669./.
Nơi nhận:
- Lãnh đạo trường;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể trong tỉnh;
- Các phòng, khoa, TT;

- Các phường, xã trong tỉnh Lào Cai;

- Lưu: VT, ĐT.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Quang Tĩnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-10T16:20:31+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Nguyễn Quang Tĩnh<nnkhanh-cdlc@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-10T16:41:26+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Trường Cao đẳng Lào Cai<contact-cdlc@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-10T16:41:31+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Trường Cao đẳng Lào Cai<contact-cdlc@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-10T16:42:09+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Trường Cao đẳng Lào Cai<contact-cdlc@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!